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ورزش

دومین پیروزی نامی نو در روز 
شکست سپاهان

تیم هندبال بانـوان »نامی نو« اصفهان در چارچوب 
هفتـه سـوم لیـگ برتـر هندبـال بانـوان بـا پیـروزی 
مقابـل »غدیـر ملایـر« بـه دومیـن بـرد لیـگ برتری 
خـود دسـت‌یافت، امـا تیـم هندبـال بانـوان سـپاهان 
بـا شکسـت نزدیک بـه رازیکـو تهـران یـک امتیازی 
باقـی مانـد. به گـزارش ایرنا، تیـم هندبال بانـوان نامی 
نـو اصفهـان در چارچـوب هفتـه سـوم لیـگ برتـر در 
ورزشـگاه شهید سـجادی اصفهان با پیروزی ۲۴ بر ۲۰ 
مقابـل غدیـر ملایر بـه دومین پیـروزی در لیـگ برتر 
دسـت‌یافت تـا با ۲ پیروزی از سـه بازی چهـار امتیازی 
شـود. هندبالیسـت‌های نامـی نـو در نیمـه نخسـت با 
نتیجـه ۱۰ بـر ۹ از حریـف ملایـری عقب افتادنـد؛ اما 
در نیمـه دوم بـا ارائـه یک بـازی تهاجمی توانسـتند در 
نهایـت بـا نتیجـه ۲۴ بـر ۲۰ بـه پیـروزی برسـند. تیم 
هندبـال بانوان سـپاهان دیگـر نماینده اسـتان در لیگ 
برتـر هندبـال بانوان نیـز بعدازظهر جمعه در سـالن ۲۵ 
آبـان ورزشـگاه نقش‌جهان اصفهان بـه مصاف مهمان 
خـود رایزیکـو تهـران رفـت و هرچند در نیمه نخسـت 
بـا برتـری ۱۲ بـر ۱۱ به رخت‌کن رفـت؛ ولی در نهایت 
بـا نتیجـه ۲۸ بـر ۲۵ تن به شکسـت داد. تیـم هندبال 
بانـوان سـپاهان هـم اکنـون با ۲ بـازی و کسـب یک 

تسـاوی و یک شکسـت، یـک امتیازی اسـت.

والیبال شهرستان‌ها، دچار افت 
شده است

دبیـر هیئـت والیبال اسـتان اصفهان گفـت: والیبال 
اسـتان اصفهـان به‌خصـوص در بخش بانوان همیشـه 
رتبه‌هـای شـاخصی داشـته و بـر اسـاس ارزیابی‌هـای 
سـالانه در جمع چهار اسـتان برتر کشـور ایستاده است.

ایسـنا،  بـا  گفت‌وگـو  در  شـفیعیان  محمدرضـا 
اظهـار کـرد: ورزش والیبـال در شهرسـتان‌ها بـه علت 
کوتاهی‌هایـی کـه در سـال‌های قبـل بوده دچـار افت 
شـده اسـت و امیدواریـم با حضـور سرپرسـت جدید در 
هیئـت والیبـال اسـتان اصفهـان، ورزش شهرسـتان‌ها 
به‌صـورت ویژه دیده شـود. او افزود: مهم‌ترین مشـکل 
والیبـال اسـتان اصفهـان این اسـت کـه در طول سـه 
سـال گذشـته، هیئت والیبال به‌صورت سرپرسـت اداره 
شـده و امیدواریـم هرچه زودتـر انتخابات مجمع هیئت 
والیبـال اسـتان اصفهـان برگـزار شـود والیبال اسـتان 
را از بی‌ثباتـی مدیریتـی نجـات دهیـم. دبیـر هیئـت 
والیبال اسـتان اصفهـان، تصریح کرد: توجـه به ورزش 
شهرسـتان‌ها می‌تواند به ارتقای ورزش استان اصفهان 
کمـک کنـد و سـعی کرده‌ایـم تـا شهرسـتان‌هایی که 
در فاصلـه دورتـر از مرکز اسـتان هسـتند در حوزه‌های 
آمـوزش و کارگاه‌هـای دانش‌افزایـی، امکانات ورزشـی 
و برگـزاری مسـابقات به‌صـورت ویـژه دیـده شـوند. 
شـفیعیان تأکیـد کرد: اسـاس پیشـرفت والیبـال صرفاً 
محدود به ورزشـکاران مرکز اسـتان نیست و حتماً باید 
اسـتعدادهای شهرسـتان‌ها دیده شـده و کشـف شـوند 
و پـرورش داده شـده و بـه تیم‌هـای منتخـب اسـتان 
اصفهان دعوت شـوند. او در مـورد بودجه والیبال گفت: 
بخشـی از بودجـه اداره کل ورزش و جوانـان اسـتان 
بـه هیئـت والیبـال اختصاص پیـدا می‌کند کـه صرف 
برنامه‌هایـی مثـل دوره‌هـای آموزشـی و اعـزام تیم‌هـا 
بـه مسـابقات کشـوری می‌شـود. دبیـر هیئـت والیبال 
اسـتان اصفهـان، افـزود: بودجه خاصی بـرای کمک به 
شهرسـتان‌ها نداریم؛ بلکـه در حوزه دوره‌هـای آموزش 
داوری و مربیگـری به آنها کمک می‌کنیـم و اداره‌های 
شهرسـتان‌ها می‌تواننـد بخشـی از اعتبارهای سـالانه 
خـود را بـه هیئت‌ها اختصـاص دهند. شـفیعیان اظهار 
کـرد: هیئـت والیبـال اسـتان اصفهـان، متولـی اصلی 
اشـاعه و گسـترش والیبـال  اسـت کـه در سـه سـال 
گذشـته، سرپرسـت‌های مختلف با عمر کوتاه مدیریت 

خـود نتوانسـتند به اهدافشـان عمـل کنند.

اصفهان میزبان رقابت‌های 
جودو کارگران کشور

رقابت‌هـای جـودو کارگـران کشـور و انتخابـی تیم 
ملـی در بخش آقایـان به میزبانی اصفهان برگزار شـد.

بـه گـزارش صداوسـیما، سـرمربی تیم ملـی جودو 
کارگـری بـا بیـان اینکه در ایـن رقابت بـا حضور بیش 
۱۲۰ جودوکار از ۱۴ اسـتان کشور برگزار شد گفت: این 
مسـابقات در کنـار قهرمانی کشـور فرصتی هـم برای 
شناسـایی برترین‌هـا و انتخـاب بـرای تیم ملـی جودو 
کارگری اسـت. سـعید قمی افـزود: رقابت‌هـای جهانی 
ورزش کارگـری قـرار اسـت کـه خـرداد سـال آینده به 
میزبانـی کشـور یونـان برگـزار شـود و ایـن مسـابقات 
بـرای گزینش و انتخـاب بهترین و برترین‌هـای جودو 
و حضـور در تیـم ملـی برای ایـن رقابت‌هـا خواهد بود. 
او گفـت: جـودو یکـی از رشـته‌های رزمی پرطـرف‌دار 
در بیـن جامعه کارگری کشـور محسـوب می‌شـود که 
علاقه‌منـدان زیـادی دارد و در دنیـا هم ایـران در حوزه 
کارگـری جـزو بهترین‌های رشـته جـودو اسـت. قمی 
افـزود: در ایـن رقابت‌ها همـه بهترین‌ها و ملی‌پوشـان 
جـودو در بخش‌هـای مختلـف تیم‌هـای ملـی حضـور 
داشـتند و ایـن باعـث شـده بـود سـطح فنـی و کیفی 
آن هـم بـه طبـع بـالا و خـوب باشـد. سـرمربی تیـم 
ملـی جـودو کارگـری گفـت: پـس از حضـور و دعوت 
برترین‌هـای ایـن رقابت‌هـا بـه تیـم ملی، چنـد مرحله 
اردوی آماده‌سـازی و انتخابـی درون اردویـی برگـزار 
خواهیـم کـرد و در پایان افـراد برتر هـر وزن انتخاب و 

بـه مسـابقات جهانـی اعزام خواهند شـد.

 

امیرحسین احتشامی

 ورزش اصفهان

از جمع شــش بازیکن ســپاهان حاضر 
در تیم ملی تنها صالــح حردانی مقابل 
ازبکســتان به میدان رفت. پیام نیازمند، 
امین حزباوی، محمد دانشگر، آریا یوسفی 
و محمد کریمی دیگر نفراتی بودند که در 
بازی با رقیب ازبک به کار گرفته نشدند. 
این درست مشابه اتفاقی بود که در فیفا دی گذشته و بازی 
با امارات رخ داد. به عبارت بهتر از نگاه قلعه‌نویی تنها یک 
بازیکن ســپاهان واجد شرایط برای قرارگرفتن در فهرست 
11 نفره ســرمربی تیم ملی است. جالب این که حردانی با 
شرایطی که رقم زد کار را برای امیر قلعه‌نویی و شاگردانش 
بسیار دشــوار کرد. درحالی‌که مصاف ایران و ازبکستان در 
چهارچوب هفته سوم رقابت‌های مرحله نهایی مقدماتی جام 
جهانی به‌مانند نیمه نخســت پربرخورد و فیزیکی در میانه 
میدان دنبال می‌شــد، برخوردی شدید میان صالح حردانی 

و شومورودوف مهاجم ازبکستان سبب شد که شان ایوانز، 
داور اســترالیایی، در سوت خود به نشانه خطا بدمد. در ابتدا 
به نظر می‌رســید که این خطایی ساده باشد که یک ضربه 
ایستگاهی از سمت راست‌خط دفاعی ایران برای ازبکستان 
به ارمغان آورد؛ اما تصاویر آهســته نشــان دادند که صالح 
حردانی در آستانه اخراج قرار گرفته است. پس از چند ثانیه 
کمک‌داوران ویدئویی به شــان ایوانز اطلاع دادند که این 
برخورد ساده نبوده و احتمال اخراج مدافع ایران وجود دارد. 
در نهایــت هم آنچه امیر قلعه‌نویی و هواداران ایرانی از آن 
می‌ترسیدند رخ داد و داور مسابقه با کارت قرمز برگشت و 
آن را به صالح حردانی نشــان داد تا این بازیکن در دقایق 
ابتدایی نیمه دوم با یک بی‌احتیاطی محض درحالی‌که مدافع 
میانــی ایران برای زدن توپ شــماره دوم حاضر بود. تکل 
مدافع راســت تیم ملی در حالی روی پای مهاجم باتجربه 
ازبک‌ها رفت که برخوردی شــدیدی با ساق پای راست او 

داشت تا حرف و حدیثی درباره تصمیم تیم داوری مسابقه 
نباشد. پس از اخراج صالح حردانی، کادر فنی تیم ملی پست 
سامان قدوس را تغییر داد و این بازیکن به سمت راست‌خط 
دفاعــی آمد تا جای یار اخراجی امیــر قلعه‌نویی را پر کند. 
نکته جالب اینکه سامان قدوس که یک بازیکن چند پسته 
محسوب می‌شــود و در برنتفورد انگلیس هم دفاع راست 
بــازی می‌کرد و در این بازی تیم ملی هم این تجربه را به 
دست آورد. سامان بعد از دقایقی بازی در این پست در دقیقه 
۷۰ جای خود را بــه امیدنورافکن داد تا ایران در این بازی 
سه مدافع راست مختلف داشته باشد. اما صالح حردانی بعد 
از 2 فصل و نیم حضور در استقلال در فصل نقل‌وانتقالات 
از این تیم جدا شد و به سپاهان پیوست تا به دوران حضور 
خود در تیم استقلال پایان دهد و تجربه جدیدی را پشت سر 
بگذارد. او در فصل اولی که برای اســتقلال به میدان رفت 
با نظر فرهاد مجیدی در نیم‌فصل به جمع آبی‌پوشان اضافه 

شــد و 2 پاس گل و یک گل را هم به نام خود ثبت کرد، 
خاطره‌انگیزترین لحظه‌ای که این بازیکن در دوران حضور 
خود در اســتقلال ثبت کرد ارســال پاس گل برای رودی 
ژستد بود که در نهایت همین گل سرنوشت قهرمانی بدون 
شکســت آن‌ها را رقم زد. او در دومین فصل حضورش در 
استقلال هم‌زمان با حضور ساپینتو تعداد بازی‌های بیشتری 
انجام داد و در این فصل هم یک گل و 2 پاس دیگر به نام 
خودش ثبت کرد تا آماری مشابه فصل گذشته داشته باشد. 
حردانی فصل گذشته بازیکن کلیدی برای استقلال بود و 
در پســت مدافع میانی و مدافع راست برای استقلال بازی 
کرد و در هر دو پســت عملکرد خوبی داشت تا موردتوجه 
امیر قلعه‌نویی قــرار بگیرد و در تیم ملی حضور پیدا کند و 
در اردوی آخر تیم ملی جانشین رامین رضاییان مدافع فعلی 
استقلال شــود. صالح به‌خوبی توانست جای خالی کوین 
یامگا ستاره فرانسوی باشــگاه استقلال را پر کند تا جای 
خالی او در ترکیب آبی‌ها احساس نشود. او در طول نیم‌فصل 
دوم خســتگی‌ناپذیر برای استقلالی‌ها به میدان رفت و در 
نتایج این تیم تأثیرگذار بود. دوران حضور صالح حردانی در 
اســتقلال با 69 بازی، 3 گل و 4 پاس گل به پایان رسید 
و ایــن بازیکن دقیقاً مانند حضور در فولاد بعد از گذشــت 
3 فصل از باشــگاه خود جدا شــد و با پیوستن به سپاهان 
اهداف بزرگی را برای ادامه فوتبال خود دنبال خواهد کرد. 
اما صالح حردانی در اولین بازی برای سپاهان عملکرد نسبتاً 
ضعیفی داشت و با انتقادهایی شدیدی روبه‌رو شد. به‌هرحال 
ســپاهانی‌ها برای پر کردن جای خالی رامین رضائیان در 
سمت راست‌خط دفاعی چندان منتظر نماندند. جذب صالح 
حردانی مدافع راست فصل پیش استقلال در همین راستا 
صورت گرفت تا جدایی رضائیان کم‌رنگ شــود. البته که 
تفاوت‌های بازی رامین و حردانی از زمین تا آسمان است؛ اما 
در بازار نقل‌وانتقالات مدافع شاکی آبی‌ها بهترین گزینه در 
دسترس به شمار می‌رفت. البته حردانی در فصل جاری چیز 
خاصی نشان نداده و هیچ نشانی از جایگزینی قابل‌اطمینان 
برای جای خالی رضائیان دیده نمی‌شود و در تیم ملی هم 
با تکلی خطرناک نزدیک بود کار دست امیر قلعه‌نویی بدهد.

ستاره‌ای که در بازی با ازبکستان کار را برای تیم ملی دشوار کرد

صالح حردانی شاگرد بازیگوش قلعه‌نویی

پیش از ورود VAR اشتباهات داوری یکی از بزرگ‌ترین 
مشکلات فوتبال ایران بود و بسیاری از بازی‌ها با اعتراض‌های 
گسترده به پایان می‌رسید و گاهی نتایج مهمی نیز تحت‌تأثیر 

این اشتباهات قرار می‌گرفت.
به گزارش ایمنا، فوتبال ایران ســال‌ها بدون تکنولوژی 
VAR پیش رفت و این امر موجب بروز اشتباهات بسیاری در 
داوری شد. در بعضی موارد این اشتباهات حدی جدی بودند 
و نتایج بازی‌های لیگ را تغییر دادند و حتی بر سرنوشــت 
قهرمانی لیگ نیز تأثیر گذاشتند. با ورود VAR به لیگ ایران 
بسیاری امیدوار بودند که این مشکلات حل شود، اما همچنان 

چالش‌هایی جدی در این مسیر وجود دارد.
ÁÁبه ایران VAR تلاش برای ورود

فناوری VAR برای نخستین‌بار سال ۲۰۱۶ به فوتبال 
جهان معرفی شد و در جام جهانی ۲۰۱۸ نیز به طور گسترده 
به کار گرفته شــد، اما در ایران، فراینــد ورود این فناوری با 
چالش‌های زیادی مواجه شــد و مدت‌ها طول کشید تا این 
سیســتم در لیگ برتر به کار گرفته شود؛ در واقع مشکلات 
مالی، نبود زیرســاخت‌های مناسب و نداشتن آموزش کافی 
برای داوران و تیم‌های فنی موجب شــد این فناوری بسیار 
 VAR دیر به فوتبال کشــورمان راه پیدا کند. پیش از ورود
اشتباهات داوری یکی از بزرگ‌ترین مشکلات فوتبال ایران 
بود و بســیاری از بازی‌ها با اعتراض‌های گسترده به پایان 
می‌رسید و گاهی نتایج مهمی نیز تحت‌تأثیر این اشتباهات 
قرار می‌گرفت. برای نمونه در چند فصل گذشته، اشتباهات 
داوری به طور مســتقیم بر قهرمانی تیم‌ها تأثیر گذاشت و 
در حال حاضر نیز به‌رغــم ورود VAR به ایران، همچنان 
چالش‌هایی جدی در استفاده از این تکنولوژی دیده می‌شود.

چالش‌های فنی و مشکلات اجرایی VAR در ایران
تکنولوژی VAR که باهدف کاهش اشــتباهات داوری 
به فوتبال معرفی شد، در ایران همچنان با مشکلات فنی و 
اجرایی روبه‌رو است. نقص فنی مداوم سیستم کمک‌داوری 
یکی از بزرگ‌ترین مشکلات VAR در ایران است، چراکه 
در بســیاری از بازی‌ها، تصاویر به‌درستی به داور نشان داده 
نمی‌شود و تصمیم‌گیری‌ها نیز با تأخیر طولانی مواجه می‌شود. 
 VAR علاوه بر این، گزارش‌هایی از قطع‌شدن کامل سیستم
در طول مسابقات به گوش اهالی فوتبال رسیده است و این 
مســئله موجب شده است تا تیم‌ها و هواداران اعتماد خود را 
به این تکنولوژی از دست بدهند. نمونه‌هایی از این نقص‌ها 
را می‌توان در بازی‌های مختلف لیگ مشاهده کرد، چراکه 
داوران به دلیل نقص فنی سیستم، نتوانستند تصاویر موردنیاز 
را ببینند و تصمیمات نادرســتی گرفتند که به طور مستقیم 
نتیجه بازی را تحت‌تأثیر قرار داد، این مشــکلات به حدی 
جدی شده است که بسیاری از تیم‌ها و مربیان به طور علنی 

به وضعیت فعلی VAR اعتراض کرده‌اند. 
ÁÁ بر نتایج VAR تأثیــر تصمیمات اشــتباه

مسابقات
گرچه انتظار می‌رفت VAR جلوی اشتباهات داوری را 
بگیرد، اما در لیگ برتر کشــورمان گاهی این سیستم منبع 
اشتباهات جدید می‌شــود و برای نمونه در چند بازی مهم 
VAR تصمیماتی گرفته که از نظر تیم‌ها و کارشناسان اشتباه 
بوده است. این اشتباهات نه‌تنها نتیجه بازی‌ها را تغییر داده، 
بلکه به نارضایتی هواداران و تیم‌ها نیز دامن زده است. در یکی 

از بازی‌های حساس لیگ، سیستم VAR به‌درستی کار نکرد 
و تصمیم اشتباهی مبنی بر اعلام یک پنالتی نادرست گرفته 
شد. این تصمیم موجب شد تا تیم برنده بازی تغییر کند و این 
موضوع اعتراض‌های بسیاری را به همراه داشت. بسیاری از 
مربیان و بازیکنان بر این باور هستند که اگر VAR به‌درستی 

کار می‌کرد، نتیجه بازی‌ها متفاوت بود. 
ÁÁضد فوتبال VAR

  VAR نوذر رودنیل، کارشــناس داوری درباره اشتباهات
می‌گوید: از نظر من VAR برای فوتبال جهان نامناسب است، 
چراکه نیمی از تفکرات داور متمرکز به کمک‌داور ویدئویی 
است، اشتباه داوری به تمام تیم‌ها تعلق دارد، در فوتبال جهان 
پشت VAR مافیا وجود دارد و نمونه بارز آن فینال جام جهانی 
۲۰۱۸ است که داور آرژانتینی پنالتی کرواسی را پس از بررسی 
کمک‌داور ویدئویی مردود اعلام کرد، در جام جهانی قطر نیز 
VAR اشتباهات بسیاری داشت. او می‌افزاید: سبک داوری 
VAR با داوری میانه زمین تفاوت دارد و فردی که در اتاق 
VAR حضور دارد باید از تجربه بالاتری نســبت به قاضی 
میانه میدان داشته باشد، اما در لیگ برتر ما برخلاف این شیوه 
در پیش گرفته شده اســت، البته نباید فراموش کرد داوران 
باتجربه نیز گاهی در اتاق VAR دچار اشتباه می‌شوند. رودنیل 
با اشاره به زیرساخت‌های سیستم کمک‌داور ویدئویی بیان 
می‌کند: از نظر من سازمان لیگ باید اجازه دهد داوران با خیال 
آســوده بازی‌های خود را قضاوت کنند و تنها در هفته‌های 
حساس از سیستم کمک‌داور ویدئویی استفاده کنند. او ادامه 
می‌دهد: کمک‌داور ویدئویی دارای دو تکنولوژی معمولی و 
آفساید است که زیرساخت‌های هیچ‌کدام در کشور ما وجود 
ندارد، غیرممکن اســت تکنولوژی آفساید در لیگ برتر ما 
استفاده شود، چراکه در استفاده از همان تکنولوژی معمولی 
نیز دچار مشکل می‌شویم. کارشــناس داوری درباره تأثیر 
برگزاری کلاس‌های آموزشی خاطرنشان می‌کند: برگزاری 
کلاس‌های آموزشی نمی‌تواند اشتباهات VAR را کاهش 
بدهد؛ چراکه داور نیز یک انسان است و نمی‌توان گفت امکان 
خطای وی وجود ندارد، از سوی دیگر VAR یک تکنولوژی 
برقی است و در ایران نیز با بحران برق روبه‌رو هستیم، اما نکته 
قابل‌توجه این است که در تمام جهان همه ورزشگاه‌ها باید 
تجهیزات کافی را برای استفاده از سیستم کمک‌داور ویدئویی 
در اختیار داشته باشند. او تصریح می‌کند: شیوه‌ای که در حال 

حاضر برای استفاده از کمک‌داور ویدئویی در پیش گرفته‌ایم به 
 VAR تمسخر گرفتن فوتبال است و از همین رو با استفاده از
در لیگ برتر به‌شدت مخالف هستم. رودنیل درباره مشکلات 
حیطه داوری اضافه می‌کند: بعضی از داوران ما حتی توانایی 
قبولی در تست‌های داوری را ندارند، اما به آن‌ها عنوان داور 
بین‌المللی را اختصاص می‌دهیم، درصورتی‌که چنین چیزی 
نیست‌. او یادآور می‌شود: باید اجازه دهیم داوران با توانایی خود 
بالا بیایند و به همین دلیل است با چنین مشکلاتی در حیطه 
داوری و استفاده از سیستم کمک‌داور ویدئویی روبه‌رو هستیم، 
اگر داوران بر اساس توانایی‌های خود به رده‌های بالاتر برسند 
بسیاری از مشکلات این حیطه برطرف خواهد شد، بعضی از 
داوران ما حتی توانایی دویدن در زمین مسابقه را ندارند و باید 

این وضعیت بهبود پیدا کند.
ÁÁدر لیگ‌های معتبر دنیا VAR اشتباهات

ناگفته نماند که در لیگ‌های معتبر اروپایی همچون لیگ 
برتر انگلستان نیز اگرچه VAR به‌عنوان ابزاری برای کاهش 
اشتباهات داوری معرفی شده است، اما همچنان اشتباهات 
قابل‌توجهــی رخ می‌دهد. برای نمونــه یکی از بزرگ‌ترین 
اشتباهات VAR در سال ۲۰۲۳ در بازی تاتنهام و لیورپول 
رخ داد، جایی که گل لوئیز دیاز به‌اشــتباه آفساید اعلام شد، 
درحالی‌که او به‌وضوح در موقعیت آفســاید نبود. این اشتباه 
واکنش گسترده و عذرخواهی رسمی سازمان داوری انگلستان 
را نیز به همراه داشت. نمونه‌های دیگر شامل بازی کریستال 
پالاس و برایتون در فوریه ۲۰۲۳ اســت که در این جدال به 
دلیل کشیدن نادرســت خطوط آفساید در اتاق VAR، گل 
برایتون به‌اشتباه مردود اعلام شد. همچنین در بازی اورتون 
مقابل منچسترســیتی، یک پنالتی بــه دلیل نادیده‌گرفتن 
هندبال بازیکن سیتی توســط VAR به اورتون داده نشد؛ 
بنابراین اشــتباهات کمک‌داور ویدئویی در لیگ‌های معتبر 
نیز رخ می‌دهد، اما نکته مهم این است که در این کشورها 
به‌روزرســانی‌های مداوم سیســتم VAR انجام می‌شود و 
 VAR جلسات آموزشی هفتگی نیز برای داوران و کارشناسان
برگزار می‌شود تا از تکرار چنین اشتباهاتی جلوگیری شود، 
اما در لیگ برتر ایران وجود مشکلات زیرساختی و نداشتن 
آموزش مداوم نیز موجب شده است که حتی پس از معرفی 
VAR همچنان مشکلات زیادی در اجرای آن وجود داشته 

باشد. 

ÁÁ در فوتبال ما بی‌عدالتی را گسترش VAR
داده است

 VAR حیدر سلیمانی، کارشناس داوری درباره اشتباهات
می‌گوید: دســتگاهی که به‌عنوان VAR در ایران استفاده 
می‌شــود، در واقع VAR نیست و بیشتر شبیه یک دستگاه 
ویدئوچک اســت، در واقع VAR واقعــی از چهار دوربین 
تخصصی بهره می‌برد، درحالی‌که تکنولوژی واردشده هیچ 
دوربین تخصصی ندارد و تنها تصاویر تلویزیونی را به داوران 
نمایش می‌دهد و به طور دقیق همان تصاویری که بینندگان 
تلویزیون مشاهده می‌کنند، به داور ارائه می‌شود. او می‌افزاید: 
VAR در آسیا به‌مراتب ضعیف‌تر از اروپا عمل می‌کند و نمونه 
آن را در بازی‌های لیگ نخبگان دیدیم که باوجود استفاده از 
VAR داوران همچنان مرتکب اشتباهات قابل‌توجهی شدند. 
سلیمانی تصریح می‌کند: فدراسیون فوتبال ایران مدیریت 
لازم برای ورود این تکنولوژی را نداشته و دستگاه‌های وارد 
شده بدون همراه‌داشتن دوربین‌های موردنیاز وارد شدند، اگر 
دوربین‌های تلویزیونی به‌موقع در اختیار VAR نباشند، این 
سیستم کارایی ندارد و نمی‌تواند به‌درستی به داور کمک کند. 
او تأکید می‌کنــد: داورانی که در اتاق VAR قرار می‌گیرند، 
باید در تصمیم‌گیری به داوروسط کمک کنند، اما در فوتبال 
ما این اتفاق نمی‌افتد و بعضی از صحنه‌ها نشــان دادند که 
داوران VAR در بعضــی موارد، داوران اصلی را به‌اشــتباه 
انداخته‌اند، صحنه‌هایی که حتی منجر به اخراج بازیکنان یا 
لغو تصمیمات صحیحی همچون اعلام پنالتی شده است. این 
کارشناس درباره انتخاب داوران اتاق VAR بیان می‌کند: اگر 
داوران باتجربه‌تری برای اتاق VAR انتخاب شوند، احتمال 
وقوع این اشتباهات کمتر است، داوران بین‌المللی همچون 
برادران حیدری به دلیل تجربه‌های فراوان، می‌توانند به بهبود 
عملکرد VAR کمک کنند، چراکه آن‌ها به دلیل حضور در 
رقابت‌های بین‌المللی آشنایی بیشتری با این سیستم دارند. او 
در پایان تأکید می‌کند: دستگاه‌های VAR باید در مکان ثابتی 
نصب شوند، در حال حاضر سه دستگاه در ایران داریم که هر 
هفته در نقاط مختلف کشور استفاده می‌شوند و این موجب 
استهلاک و ناعدالتی در استفاده از این تکنولوژی شده است، 
در حال حاضر تنها بعضی از تیم‌ها از این سیســتم بهره‌مند 
می‌شــوند و این موضوع می‌تواند ناعادلانه باشد؛ درگذشته 
اشــتباهات برای همه تیم‌ها به یک اندازه وجود داشت، اما 
در حال حاضر VAR به‌تنهایی و به دلیل استفاده غیرمتمرکز 

ناعدالتی را ایجاد کرده است.
ÁÁ!در فوتبال ایران ناقص است VAR

برای بهبود وضعیــت VAR در ایــران، چندین اقدام 
ضروری است. ابتدا باید زیرساخت‌های فنی این سیستم بهبود 
پیدا کند و تجهیزات به‌روزتری در استادیوم‌ها نصب شود. در 
گام دوم داوران و تیم‌های فنی باید آموزش‌های بهتری ببینند 
تا بتوانند به‌درستی از این تکنولوژی استفاده کنند، همچنین 
 VAR جلســات بازبینی منظم و به‌روزرسانی سیستم‌های
می‌تواند به بهبود عملکرد این سیســتم کمک کند. برخی 
کارشناسان نیز پیشنهاد داده‌اند که فدراسیون فوتبال ایران باید 
بودجه بیشتری را برای ارتقای زیرساخت‌های VAR در نظر 
بگیرد و در صورت توجه‌نکردن به این مسائل، انتظار می‌رود 
که مشکلات فعلی ادامه پیدا کند و تیم‌ها و هواداران همچنان 

ناراضی بمانند.

VAR؛ سیستمی که مشکل‌ساز شد

 خارج از گود

برگزاری رقابت‌های جودو 
کارگران کشور

رقابت‌هـای جـودو کارگران کشـور و انتخابـی تیم ملی 
در بخـش آقایـان بـه میزبانی اصفهان برگزار شـد.

بـه گـزارش صداوسـیما، سـرمربی تیـم ملـی جـودو 
کارگـری با بیـان اینکه در ایـن رقابت با حضـور بیش ۱۲۰ 
جودوکار از ۱۴ اسـتان کشـور برگزار شد گفت: این مسابقات 
در کنـار قهرمانـی کشـور فرصتـی هـم بـرای شناسـایی 
برترین‌هـا و انتخـاب بـرای تیم ملـی جودو کارگری اسـت. 
سـعید قمی افزود: رقابت‌هـای جهانـی ورزش کارگری قرار 
اسـت که خرداد سـال آینده به میزبانی کشـور یونان برگزار 
شـود و ایـن مسـابقات بـرای گزینـش و انتخـاب بهتریـن 
و برترین‌هـای جـودو و حضـور در تیـم ملـی بـرای ایـن 
رقابت‌هـا خواهـد بـود. او گفـت: جـودو یکی از رشـته‌های 
رزمـی پرطـرف‌دار در بین جامعه کارگری کشـور محسـوب 
می‌شـود که علاقه‌منـدان زیادی دارد و در دنیـا هم ایران در 
حـوزه کارگری جـزو بهترین‌های رشـته جودو اسـت. قمی 
افـزود: در ایـن رقابت‌ها همه بهترین‌ها و ملی‌پوشـان جودو 
در بخش‌هـای مختلـف تیم‌های ملی حضور داشـتند و این 
باعـث شـده بود سـطح فنی و کیفـی آن هم به طبـع بالا و 
خوب باشـد. سـرمربی تیم ملـی جودو کارگـری گفت: پس 
از حضـور و دعـوت برترین‌هـای این رقابت‌ها بـه تیم ملی، 
چنـد مرحلـه اردوی آماده‌سـازی و انتخابـی درون اردویـی 
برگـزار خواهیـم کرد و در پایان افراد برتـر هر وزن انتخاب و 

به مسـابقات جهانـی اعزام خواهند شـد.

ذوب‌آهن بدهی ورزشکاران 
معلول را نمی‌دهد

سـرمربی تیـم والیبـال نشسـته زنـان ذوب‌آهـن گفت: 
طلـب همـه اعضای تیم ۳۰۰ میلیون اسـت؛ امـا حتی به ما 

اجـازه ملاقـات هـم نمی‌دهند و جوابگو نیسـتند.
بـه گـزارش تسـنیم، سـال گذشـته تیم‌هـای والیبـال 
نشسـته باشـگاه ذوب‌آهـن اصفهـان در دو بخـش مـردان 
و بانـوان بـه مقام‌هـای نایب‌قهرمانـی و سـومی در لیـگ 
برتـر دسـت یافتنـد. ایـن عناویـن در حالـی بـه دسـت آمد 
کـه هدایـت ایـن تیم‌هـا را هـادی رضایـی و لیال بریانیان 
بانـوان  و  مـردان  ملـی  تیم‌هـای  سـرمربیان  به‌عنـوان 
کشـورمان بـر عهـده داشـتند و تعـدادی از ملی‌پوشـان نیز 
بـرای ایـن تیم‌هـا بـه میـدان رفتنـد. هـادی رضایـی در 
گفت‌وگـو بـا برخـی رسـانه‌ها، انتقـادات شـدیدی را متوجه 
مسـئولان باشـگاه ذوب‌آهن کـرد و حالا، لیال بریانیان نیز 
همیـن کار را انجـام داد تا شـاید بتواند حـق اعضای تیمش 
را بگیـرد. بریانیـان در ایـن باره گفت: برای تیـم بانوان فقط 
30 درصـد از مبالـغ فصل قبل پرداخت شـده و این در حالی 
اسـت کـه قـرارداد بانـوان خیلـی کمتـر از قـرارداد اعضای 
تیـم مـردان اسـت. مـا باقیمانـده همه اعضـای تیـم را که 
محاسـبه کردیم و مشـخص شـد که طلب‌مان از ذوب‌آهن 
فقـط 300 میلیـون تومـان اسـت کـه هنـوز این پـول هم 
بـه حسـاب‌مان واریـز نشـده اسـت. او ادامـه داد: بچه‌هـای 
مـا اکثـراً بانوانی هسـتند که شـغلی ندارنـد و روی این پول 
حسـاب کـرده بودند تا بـرای تهیه وسـایل کمکی همچون 
پروتـز، عصـا یـا ویلچر اقـدام کنند، امـا این بـرای اولین بار 
در طـول یـک دهه گذشـته اسـت که ایـن اتفـاق می‌افتد. 
بریانیـان عنـوان کـرد: اعزام‌هـا که سـال قبل فوق‌العـاده با 
مشـکل مواجـه بود و امسـال هـم که خیلی کم و کسـری 
داشـتیم، پرداختی‌ها به این صورت شـده اسـت. مسـئولان 
باشـگاه اعالم کردند که قرار نیسـت دیگر تیمـداری کنند، 
در صورتـی کـه حـق مـردم اصفهـان اسـت کـه بـا وجود 
دو کارخانـه ذوب‌آهـن و سـپاهان کـه اینقـدر آلایندگـی 
در اصفهـان ایجـاد می‌کننـد، حداقـل از ایـن قشـر حمایت 
کنند، اما متاسـفانه ایـن کار صورت نمی‌گیـرد و تا الان هم 
تلاش‌هـای ما بدون نتیجه مانده اسـت. حتی با مسـئولان 
شـورای شهر، مسـئولان باشـگاه و آقای کوهی مشاورشان 
خیلـی صحبت کردیـم، امـا فعلًا نتیجه‌ای نداشـته اسـت. 
سـرمربی تیـم والیبال نشسـته بانـوان ذوب‌آهن با اشـاره به 
اینکـه اعضـای این تیم قرار اسـت روز یکشـنبه به باشـگاه 
برونـد تا شـاید به نتیجه برسـند، گفـت: در ایـن مدت یک 
سـال که نیما نکیسـا و محمد مالمیر مسـئولیت را بر عهده 
داشـته‌اند، یک‌بـار هـم به مـا اجازه دیـدار و ملاقـات ندادند 
و هـر بـار می‌گفتنـد کـه برویـد، پول‌تـان را یـک هفتـه 
دیگـر واریـز می‌کنیـم. او خاطرنشـان کرد: همـه بچه‌های 
تیـم مـرا می‌شناسـند و بـه اعتبار حضـور من بـه ذوب‌آهن 
پیوسـتند. هیچ کدام از مسئولان ذوب‌آهن پاسخگو نیستند.  
ایـن بچه‌هـای مـا بـا مبالـغ خیلـی کـم قـرارداد می‌بندند، 
امـا بـا تمـام وجـود و عشـق می‌جنگنـد و حـالا هـم مـزد 
زحمات‌شـان را می‌خواهنـد. ورزش بـرای ایـن افـراد یـک 
نیاز اسـت و جزو اولویت‌هایشـان محسـوب می‌شـود. اینها 
بـه عنـوان قشـری در اصفهان بـه عنوان یک شـهری که 
آلایندگی زیادی دارد، کوچکترین حق‌شـان اسـت که از این 
باشـگاه ذوب‌آهـن مطالبه کنند و مـورد حمایت قرار بگیرند. 
بریانیـان به اشـاره بـه تیمـداری ذوب‌آهن گفـت: واقعاً این 
باشـگاه 300 میلیون ندارد که تسـویه کند؟ کمترین قرارداد 
بچه‌هـای مـا 2،3 میلیـون و بالاتریـن هـم نهایتًا 40، 50 
میلیون می‌شـود. واقعاً زشـت اسـت که وقتی برای پیگیری 
می‌رویـم، هیـچ اهمیتی نمی‌دهنـد. وظیفه مدیر این اسـت 
که رو در روی اعضای تیم بنشـیند و صحبت کند، نه اینکه 
اصاًل جوابگو نباشـد. این بی‌احترامی بیشـتر اذیت می‌کند. 
جالـب اینکـه از ایـن مبالـغ کـم 10، 20 درصـد بـه بهانـه 
بیمـه و ... کسـر می‌شـود. او در پاسـخ بـه این سـوال که آیا 
مسـئولان فدراسـیون جانبازان و معلولین به عنـوان متولی 
اصلی لیگ والیبال نشسـته، با مسـئولان ذوب‌آهـن در این 
بـاره صحبتـی کرده‌اند یا نه؟ اظهار داشـت: آنهـا هم رایزنی 
کرده‌انـد، امـا بـه آنهـا نیـز هیـچ جوابـی نداده‌انـد. والیبـال 
نشسـته بعـد از ذوب‌آهن، یکـی از قدیمی‌ترین رشـته‌ها در 
این باشـگاه محسـوب می‌شـود. ما سـه ملی‌پوش داشـتیم 

کـه می‌توانسـتند کمک درآمد داشـته باشـند.


